

RENCANA AKSI KINERJA (RAK) TAHUN 2025 KOMISI PEMILIHAN UMUM KOTA AMBON KETUA

	SASARAN PROGRAM	INDIKATOR I KINERJA	TARGET INDIKATOR	NAMA KEGIATAN/AKSI	PELAKSANAAN KEGIATAN TRIWULAN				PENAGGUNG
NO			KINERJA		TWI	TW	TW	TW IV	JAWAB
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)
1	Terwujudnya Sumber Daya Manusia dan Lembaga KPU yang berkualitas	Nilai Akuntabilitas Kinerja KPU Kota Ambon	100 %	Penyusunan Dokumen SAKIP KPU Kota Ambon Tahun 2025 antara lain: 1. Perjanian Kinerja (PK) Tahun 2025 2. Indikator Kerja Utama (IKU) Tahun 2025 3. Rencana Aksi Kinerja (RAK) Tahun 2025 4. Rencana Kerja Tahunan (RKT) Tahun 2025 5. Laporan Kinerja Instansi Pemerintah (LkjIP) Tahun 2024 Pengendalian internal dilingkungan KPU Kota Ambon					Divisi Perencanaan, Data dan Informasi Divisi Hukum dan Pengawasan



Nilai	100 %	Mengontrol Layanan PPID dan		Divisi
Keterbukaan		Publikasi memalui Platform		Sosdiklih dan
Informasi Publik		media sosial KPU Kota Ambon		Parmas
		Mengontrol proses		
		Pemutakhiran Data Pemilih		Divisi Perencanaan,
		Berkelanjutan (PDPB) serta		Data dan Informasi
		Persentase Pemutakhiran Data		Data dan imormasi
		Pemilih Tepat Waktu		
		Proses Pergantian Antar Waktu		
		(PAW) Anggota DPRD Kota		Divisi Teknis
		Ambon sesuai ketentuan		Penyelenggaraan
		perundang-undangan		

Ambon, 02 Januari 2025

11HA /Ketua Komisi Pemilihan Umum

AMBON

Kota Ambon

Kaharudin Mahmud



RENCANA AKSI KINERJA (RAK) TAHUN 2025 KOMISI PEMILIHAN UMUM KOTA AMBON SEKRETARIS

NO	SASARAN PROGRAM	INDIKATOR KINERJA	TARGET INDIKATO R KINERJA	NAMA KEGIATAN/AKSI	PELAKSANAAN KEGIATAN TRIWULAN				PELAKSANA
	PROGRAM				TW I	TW II	TW	TW IV	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)
1	Terwujudnya Data Pemilih secara Berkelanjutan	Persentase Pemutakhiran Data Pemilih Tepat Waktu	100 %	Penyusunan Daftar Pemilih Berkelanjutan (PDPB), Tingkat Kota Ambon					Subbag Perencanaa, Data dan Informasi
2	Terwujudnya rencana kerja dan anggaran Kota Ambon yang efektif dan efisien	Jumlah revisi yang dilakukan terhadap rencana kerja yang telah ditetapkan	100 %	Penyusunan Revisi Anggaran Tahun 2025					Subbag Perencanaa, Data dan Informasi
3	Terwujudnya sistem administrasi penyelenggaraan Pemilu yang tertib, efektif dan efisien	Persentase laporan monitoring dan evaluasi yang akuntabel dan tepat waktu	100 %	Penginputan Realisasi Anggaran Bulan berjalan melalui Aplikasi Monev Bappenas Tahun 2025					Subbag Perencanaa, Data dan Informasi
4	Meningkatnya tertib administrasi dan pengelolaan sumber daya manusia	Persentase pegawai yang mendapatkan layanan kepegawaian secara tepat waktu dan akurat	100 %	Layanan Kepegawaian					Subbag Parmas dan SDM



5	Tersedianya data dan informasi kepegawaian	Persentase Pegawai yang Tercatat secara akurat dalam Data Base Kepegawaian berbasis teknologi informasi	100 %	Pemutakhiran Data SIMPEG KPU Kota Ambon	Subbag Parmas dan SDM
6	Terlaksananya layanan peningkatan kinerja, pembinaan disiplin dan kesejahteraan pegawai	Persentase Dokumen pengukuran kinerja Pegawai Set. KPU Kota Ambon Presentasi pegawai yang mendapatkan layanan kesejahteraan di lingkungan Set KPU Kota Ambon	100 %	Penyusunan Dokumen Sasaran Kinerja Pegawai (SKP) Sekretariat KPU Kota Ambon Pengelolaan Data dan Informasi Gaji, Tunjangan, Kelas Jabatan ASN	Subbag Parmas dan SDM
7	Meningkatnnya penyelesaian pertanggungjawaba n penggunaan anggaran sesuai ketentuan	Persentase Penyelesaian pertanggungjawaban penggunaan anggaran sesuai ketentuan oleh KPU Kota Ambon	12 Laporan	Laporan Pertanggungjawaban Penggunaan Anggaran sesuai ketentuan oleh KPU Kota Ambon	Subbag Keuangan, Umum dan Logistik
8	Terlaksananya Sistem akuntansi dan pelaporan keuangan	Jumlah Laporan sistem akuntansi dan pelaporan keuangan yang diselesaikan tepat waktu oleh KPU Kota Ambon	12 Bulan	Penyusunan Laporan Keuangan tiap semester	Subbag Keuangan, Umum dan Logistik
9	Tersusunnya Laporan Pertanggungjawaba n Penggunaan Anggaran	Jumlah Laporan Pertanggungjawaban Penggunaan Anggaran berbasis aplikasi yang tepat dan Valid	12 Laporan	Pengisian LPPA pada SAKTI	Subbag Keuangan, Umum dan Logistik



10	Terwujudnya Pengelolaan Barang Milik Negara sesuai dengan Peraturan dan Perundangan yang berlaku	Persentase Barang Milik Negara (BMN) yang dikelola KPU Kota Ambon sesuai dengan perundang-undangan yang berlaku.	90 %	Pengelolaan BMN dan menginventarisir BMN sesuai dengan kondisi		Subbag Keuangan, Umum dan Logistik
11	Meningkatnya Kualitas Tata Kelola Administrasi Persuratan dan Pengelolaan Arsip	Persentase arsip yang dikelola sesuai jadwal retensi arsip (JRA) oleh KPU Kota Ambon	80 %	Penyusunan arsip yang dikelola sesuai jadwal retensi arsip (JRA) oleh KPU Kota Ambon		Subbag Keuangan, Umum dan Logistik
12	Terwujudnya Dukungan Sarana dan Prasarana guna Meningkatkan Kelancaran Tugas KPU Kota Ambon	Presentase fasilitas perkantoran untuk mendukung kinerja Satker KPU Kota Ambon yang berfungsi dengan baik		Pengadaan Barang Kebutuhan Kantor dan Pelaksanaan Kegiatan		Subbag Keuangan, Umum dan Logistik
	RPO ROLA AITIDOTI	Persentase Gedung dan Gudang KPU Kab/Kota yang berfungsi dengan baik	80 %	Pemeliharaan Gedung dan Gudang KPU Kota Ambon		Subbag Keuangan, Umum dan Logistik
13	Meningkatnya manfaat hasil pengawasan BPK, BPKP dan APIP KPU dalam pencapaian tujuan KPU Kota	Presentase penyelesaian rekomendasi BPK, BPKP dan APIP yang ditindaklanjuti KPU Kota	100 %	Pelaksanaan Tindaklanjut Rekomendasi APIP dan BPK		Subbag Keuangan, Umum dan Logistik



14	Meningkatkan Akuntabilitas Kinerja dilingkungan KPU Kota Ambon	Persentase ketaatan KPU Kota Ambon dalam pengisian dan penyampaian kartu kendali SPIP secara lengkap dan tepat waktu	100 %	Penyusunan Laporan SPIP dan Upload data dukung tiap bulan		Teknis Penyelenggaraan, dan Hukum
		Nilai Akuntabilitas Kinerja (SAKIP)	100 %	Penyusunan Laporan SAKIP		Subbag Perencanaa, Data dan Informasi
15	Terlaksananya layanan administrasi PAW tepat waktu dan sesuai aturan	Persentase proses PAW anggota DPRD Kabupaten/Kota dapat diselesaikan dalam waktu 5 hari kerja	100 %	Penyusunan Laporan Pelaksanaan PAW Anggota DPRD Kota Ambon		Teknis Penyelenggaraan, dan Hukum
16	Meningkatnnya kualitas layanan informasi dan data yang cepat serta	Persentase Permohonan informasi yang ditindaklanjuti melalui PPID sesuai dengan SOP	100 %	Penyusunan Laporan PPID		Subbag Parmas dan SDM
	akurat	Persentase informasi dan publikasi tahapan dan non tahapan Pemilu/Pemilihan yang dimuat di laman atau media sosial KPU Kota Ambon serta media massa.	100 %	Pengelolaan Informasi di website dan media sosial KPU Kota Ambon		Subbag Parmas dan SDM

Ambon, 02 Januari 2025

Kota Ambon

SEKRETARIAT

Zakiah Iryani Rahman